



تلاش گروه‌های سیاسی برای تعیین نامزد ریاست جمهوری آینده

ائتلاف گروه‌های خط امام و مجمع حزب... مجلس
خواستار نامزدی مهندس میر حسین موسوی برای پست
ریاست جمهوری شدند

در یک نظر سنجی غیر رسمی پیرامون رئیس
جمهور آینده، میر حسین موسوی با فاصله زیاد
نسبت به دیگران در صدر نامزدها قرار دارد

گروه جمعیت مؤلفه اسلامی آقای ناطق نوری
را به عنوان نامزد ریاست جمهوری معرفی کرده
است

(نقل از صفحه اول روزنامه "سلام")

۲۴ صفحه

راه توده

دوره دوم شماره (۵۱) اول شهریور ۱۳۷۸

مردم به تحولات رای می دهند!

جنبش‌های انقلابی، درس‌اسرجهان بدنسال یک دوره بهت و حیرت ناشی از ضربات وارده به اردوگاه
سوسیالیسم، بار دیگر صفوف خود را بر محور عمده‌ترین عرصه‌های مبارزه استوار کرده‌اند:

۱- مقاومت در برابر جهانخواهی امپریالیسم (در عرصه جهانی)

۲- به زیر کشیدن سرمایه‌داری وابسته از کرسی قدرت حکومتی (در عرصه داخلی هر کشور)

در امریکای لاتین، آفریقا و آسیا احزاب ملی و مترقی وسیع‌ترین مقاومت‌ها را در برابر برنامه
سیاسی-اقتصادی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، تحت عنوان "تعدیل ساختاری" و یا "تعدیل
اقتصادی" سازمان می‌دهند. حکومت‌های مجری فرامین این دو کانون اعمال حاکمیت امپریالیسم جهانی،
بعنوان حکومت‌هایی غیر ملی افشاء شده و وسیع‌ترین طبقات و اقشار اجتماعی در برابر آن بسیج
شده‌اند. در بزرگترین کشورهای سرمایه‌داری امریکا و اروپا نیز به نوعی دیگر، سنگر بندی‌ها به همین
گونه است. جنبش انقلابی، مقاومت در برابر یورش سرمایه‌داری به دست آوردن‌های اجتماعی ۵ دهه بعد از
جنگ دوم جهانی را با افشای برنامه اقتصادی-سیاسی "لیبرالیسم اقتصادی" و بسیج وسیع‌ترین اقشار و
طبقات اجتماعی سازمان داده و آن را به پیش می‌برد. لیبرالیسم اقتصادی، همان برنامه "تعدیل
اقتصادی" است که در کشورهای بزرگ سرمایه‌داری و تحت پوشش کاستن از نقش دولت‌ها، پیش برده می
شود.

باید کوشید، اخبار و اطلاعات مربوط به جنبش انقلابی را از هر راه و طریق ممکن به داخل
کشور انتقال داده و بدین طریق بر آگاهی جنبش کنونی مردم ایران بیش از پیش افزود. شعارهای بی
محتوای حاکمیت کنونی را باید از این طریق افشاء کرده و وسیع‌ترین جبهه‌ها را با همان اهدافی که در
کشورهای دیگر جهان در حال شکل‌گیری است، شکل داد. در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی در تدارک دو
انتخابات میان دوره‌ای مجلس اسلامی و ریاست جمهوری است. ارتجاع، سرمایه‌داری وابسته تجاری، آن
بخش از حکومت که همچنان بر حفظ و گسترش قدرت خود برای اجرای فرامین دو کانون صندوق بین‌المللی
پول و بانک جهانی (در حقیقت اجرای برنامه‌های امپریالیسم جهانی) پافشاری می‌کند، با انواع حیل‌ها و
استفاده از هر وسیله (از جمله باورهای مذهبی مردم) تلاش می‌کند، این قدرت را با همین هدف، بصورت
مطلق العنان در اختیار بگیرد! دو انتخابات در برابر مردم است و دو موقعیت برای بسیج وسیع‌ترین اقشار
و طبقات اجتماعی در اختیار جنبش انقلابی. مهم‌ترین سوالی که ما وظیفه داریم در این شرایط به آن
پاسخ بدهیم، آنست که این بسیج عمومی مردم با کدام شعارها، افشاکاری‌ها و آگاهی‌ها ممکن می‌شود؟

حزب توده ایران، بعنوان بخشی از پیکر جنبش انقلابی جهان، بهره‌گیری از تجربه این جنبش را به
همه احزاب ملی و مترقی ایران توصیه کرده و خود پیشنهاد آنست. جبهه انقلابی، در میهن ما نیز مانند
همه دیگر کشورها، با همان اهداف، شعارها و تاکتیک‌هایی شکل می‌گیرد، که در امریکا، آفریقا،
امریکای لاتین، آسیا و اروپا شکل گرفته و می‌گیرد. براساس این مجموعه، ما به استقبال دو انتخابات
میان دوره‌ای و ریاست جمهوری می‌رویم. آن احزاب، شخصیت‌ها و سازمان‌هایی، که به دو جبهه مبارزه
جهانی (یورش امپریالیسم) و مبارزه داخلی ("تعدیل" یا "تطبیق ساختاری-اقتصادی") پایبند بوده و برای
همین هدف و با همین برنامه به میدان آمده و از مردم رای بخواهند، در حقیقت باید خود را آماده تشکیل
دولتی ملی و طرفدار استقلال کشور کنند. یگانه سلاح نیروهای مترقی برای افشای ارتجاع قدرتمند در
جمهوری اسلامی و به عقب‌راندن آن، همسو شدن با جنبش و خواست‌های سیاسی و اقتصادی وسیع‌ترین
توده‌های مردم است و این ممکن نیست، مگر برنامه جایگزین حکومت کنونی علنا گفته شده و با مردم در
میان گذاشته شود. انتخابات ریاست جمهوری و میان دوره‌ای مجلس باید چنین محتوایی به خود بگیرد!

(ص ۲، ۳، ۷ و ۲۴ را بخوانید)

اپوزیسیون در حاشیه جنبش!

(ص ۱۷)

همراه توده‌ها دنبال توده‌ها

(ص ۶)

نسخه‌های آقای فتا پور

(ص ۱۱)

پاسخ "عموئی" به "آرش"

(ص ۱۴)

ولایت نظامی‌ها در اندونزی

(ص ۲۹)

گام‌های انقلابی در جهان

(ص ۳۱)